
INFORMACJA O PRACY BURMISTRZA MICHAŁOWA W OKRESIE
MIĘDZYSESYJNYM

od 19 października 2023 do 22 listopada 2023.

Postępowania przetargowe i zapytania ofertowe:

o Podpisano  umowę  na  „Budowę  wiaty  turystycznej  –  Przystań  Rybaka” W
postepowaniu  wpłynęły  dwie  oferty.  Podpisano  umowę  z  firmą  LIGNA Konrad
Kochanowski,  16-020 Czarna  Białostocka,  ul.  Traugutta  3/2  za  cenę  73.981,39 zł.
Zadanie współfinasowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

o W ramach postepowania na „Dostawę używanego średniego samochodu pożarniczego
na potrzeby OSP Szymki”,  podpisano umowę z  Firmą Handlowo – Usługową Piotr
Sandak,  ul.  Klonowa 6,  93-207 Kokoszkowy za cenę 248.000zł.  Samochód został
dostarczony, trwają prace związane z wprowadzeniem pojazdu do służby pożarniczej.

o Ogłoszono postępowanie przetargowe na „Przebudowę gminnej oczyszczalni ścieków
w Michałowie”. Zadanie współfinasowane ze środków Rządowego Funduszu Polski
Ład. Otwarcie ofert zaplanowano na 30.11.2023r. 

o Wykonano zapytanie  cenowe na  wykonanie  na  „Budowę przejść  wyniesionych na
drodze  nr  107024B  i  drodze  107021B  w  Michałowie” najkorzystniejszą  ofertę
przedstawiła firma P.H.U. Paweł Siliwoniuk, ul. Białostocka 75, 16-050 Michałowo za
cenę 149 500,00 zł brutto.

Przeznaczenie do sprzedaży, podpisane akty notarialne

I. podpisano akty notarialne na sprzedaż najemcom lokali mieszkalnych:  

1. ul. Białostocka 16 m 2, 16-050 Michałowo, o pow. 42,16 m²

2. Osiedle Bondary 4m7, 16-050 Michałowo, o pow. 60,31 m²

II. nie odbył się przetarg na sprzedaż:  

dz.  1069/3  o  pow.  0,2165  ha  obręb  29  Michałowo,  cena  wywoławcza

129 000,00 zł netto (+należny podatek VAT) wpłynęła 1 wpłata wadium, brak

oferenta na przetargu

III. przeznaczono do sprzedaży:  

w trybie  ustnego  przetargu  nieograniczonego  dz.  nr  63/1  o  pow.  0,3222  ha
położoną w obrębie 38 Potoka
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Prace trwające i wykonane:

1. Trwają  prace  budowlane  związane  z  budową  budynku  na  Inkubator
Przedsiębiorczości.

2. Trwają  prace  budowlane  związane  z  projektem: Zachowanie  cennych  zasobów
przyrodniczych na terenie Zbiornika Siemianówka w Gminie Michałowo.

3. Trwają  prace  polegające  na  wykoszeniu  i  odkrzaczaniu  poboczy  na  drogach
gminnych.  

4. Wykonano bezpieczne skrzyżowanie ul. Młynowej i Leśnej w Michałowie, składające
się   z  czterech  progów  zwalniających  oraz  sygnalizacji  ostrzegawczej.  Zadanie
współfinasowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład.

5. Na cmentarzu w Michałowie trwają prace związane z budową alejek.
6. Trwa  remont  świetlicy  w  Bondarach.  Dotychczasowe  Centrum  Wsi  zostanie

powiększone  o  nowe  pomieszczenia:  aneks  kuchenny,  salę  warsztatową,
konferencyjną z której korzystać będą mogli wszyscy mieszkańcy. W zamyśle ta nowa
przestrzeń będzie służyła ludziom z pasją, na wykłady, spotkania z ciekawymi ludźmi,
pokazy,  konferencje,  czy  nawet  spotkania  sołeckie  –  nawet  kiedy  w  sąsiednich
pomieszczeniach swoje zajęcia będą miały dzieci i młodzież.  

7. Wystąpiliśmy też do Starostwa Powiatowego w Białymstoku o wspólne wykonanie
ronda na skrzyżowaniu ulic Hieronimowska (droga powiatowa Nr 1466B), Młynowa,
Kamiennobrodzka,  Nowy Świat  w Michałowie.  Przebudowanie  skrzyżowania  tych
ulic poprzez utworzenie małego ronda znacznie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa
uczestników ruchu drogowego.

8. Trwają  prace  przy  remoncie  drogi  na  odcinku  Juszkowy  Gród  –  Jałówka.  Prace
remontowe dotyczą ok. 6 km odcinka. To ważna i bardzo oczekiwana inwestycja. Ale
że jest to droga nr 686, czyli wojewódzka to i jej remont był w gestii marszałka i
Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.  Na razie  remontowany jest  tylko jeden
odcinek, ale dostałem zapewnienie od Marszałka, że w następnym roku ruszy remont
dalszego odcinka tej drogi. Koszt remontu to 6.78 mln złotych. Remont ma potrwać
70 dni.

9. 26.10.  Spółka  „Niezapominajka”  ogłosiła  przetarg  „Z  myślą  o  rodzinach  i  ich
komfortowej  przyszłości”  -  budowa  32  budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych,
dwulokalowych w Michałowie.Koszt powstania tej inwestycji to 27 mln zł, ale nasza
Gmina  pozyskała  na  nie  dofinansowanie  w  wysokości  21,5  mln  zł  z  Rządowego
Programu Wsparcia Budownictwa Socjalnego i  Komunalnego. Zamówienie zostało
podzielone na 4 zadania, przyporządkowane do lokalizacji.

Zadanie nr 1 przy ulicy Hieronimowskiej
Zadanie nr 2 przy ulicy Plac 11 Listopada
Zadanie nr 3 przy ulicy Fabrycznej
Zadanie nr 4 przy ulicy Sosnowej
Łącznie zostaną wybudowane 64 mieszkania,  wraz z infrastrukturą drogową,  wodno-
kanalizacyjną, elektryczną oraz cieplną.
Będą to domy o powierzchni 59 m.kw i 106 m.kw. na działkach o powierzchni ok. 400
metrów kwadratowych przeznaczonych na wynajem z dojściem do własności.  Całość
przedsięwzięcia oszacowano na prawie 27 mln zł (26 980 313,11 zł), wsparcie finansowe
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– to ponad 21,5 mln zł a to oznacza, że samorządowi udało się pozyskać prawie 80 proc.
dofinansowania z zewnątrz. 
A to dopiero pierwszy etap realizacji programu „Zamieszkaj w Michałowie”.

WYDARZENIA
1. 8  listopada wziąłem udział w premierze filmu „Tajemnica Łuki”, która odbyła się w

białostockim kinie Alfa. Nie mogło nas tam zabraknąć. Twórcy opisują ten obraz jako
kryminał z wątkami komediowymi. Znaczna część zdjęć została nakręcona na plaży w
Rudni  nad Siemianówką latem tego roku.  Film bardzo promuje naszą gminę,  a  w
jednym z dialogów pada nawet znamienne zdanie: „Jeśli ktoś chce wypocząć, to niech
przyjedzie  do Michałowa”.  Film jest  reżyserskim debiutem Piotra  Dolińskiego.  W
produkcji  zobaczymy aktorów znanych  z  małego  i  dużego  ekranu.  To  Piotr  Zelt,
Ryszard Doliński,  Radosław Pazura, Dorota Chotecka,  Tomasz Dedek, Marta Moś,
Patryk Ołdziejewski, Marek Tyszkiewicz, Martyna Kliszewska, Krzysztof Ławniczak
czy Michał Jarmoszuk. 

2. Około dwóch tygodni temu w Michałowie był również kręcony dokumentalny film
krótkometrażowy Aleksandry  Maciuszek pt.  „Cztery  dni  Mateusza  Milczka”.  Film
opowiada  historię  Podlasianina,  młodego mężczyzny,  który  niedawno dostał  pracę
jako strażnik graniczny. Jest to dla niego druga szansa, wcześniej próbował swoich sił
na emigracji i ciężko było mu utrzymać rodzinę, która jest dla niego bardzo ważna. W
wyniku błędu, który popełnia, wchodzi w kontakt z rodziną migrantów zagubionych w
przygranicznym lesie. Spotkanie to pozostawia w nim wiele dylematów moralnych, z
którymi nie potrafi sobie poradzić. Projekt został dofinansowany w ramach programu
dla  młodych  twórców  „30  minut”,  którego  sponsorami  są  między  innymi  stacje
telewizyjne Canal Plus i TVN.

3. 9 listopada uczestniczyłem w Balu Seniora w Gospodzie w Michałowie, który jest
rokrocznie organizowany z okazji Światowego Dnia Seniora, który przypada na dzień
14  listopada  .  Nasi  seniorzy  przynieśli  ze  sobą  nie  tylko  doświadczenie,  ale  i
niesamowitą energię. Drodzy Seniorzy, życzę zdrowia, szczęścia, pomyślności. Oby
Wasze dni upływały w spokoju, wśród kochanej rodziny i przyjaciół. Bądźcie zdrowi i
szczęśliwi. Podziękowania kieruję również dla wszystkich, którzy przyczynili się do
zorganizowania Balu Seniora. 

4. Dnia 10 listopada 2023 r. minął termin składania wniosków do Nagród Artystycznych
Burmistrza  Michałowa  za osiągnięcia  w dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i ochrony  kultury  za 2022 r.  –  wpłynęły  3  oferty,  natomiast  24
listopada upłynie termin składania wniosków  na realizację zadań w zakresie małych
projektów lokalnych na terenie Gminy Michałowo „Lokalna inicjatywa społeczna”.

5. 11 listopada uczestniczyłem w gminnych uroczystościach  Święta Niepodległości. W
tym  roku  miały  one  wyjątkowy  przebieg  –  wzięło  w  nim  udział  bardzo  wielu
mieszkańców,  a  wspólne  świętowanie  uświetniły  pieśni  patriotyczne  jak
niezapomniana „My, pierwsza brygada” oraz te nowsze, ale jakże wszystkim znane
przeboje,  jak  „Wolność  kocham  i  szanuję”,  czy  też  „Dziwny  jest  ten  świat”  w
rewelacyjnym  wykonaniu  młodej,  wspaniałej  artystki  –  uczennicy  8  klasy  Oli
Strzeszewskiej.  Cieszy  nas  szczególnie,  że  mieszkańcy  Michałowa  tak  licznie
postanowili  świętować  razem.  Widok  dzieci  i  młodzieży  z  flagami,  wpiętymi
kotylionami niepodległościowymi którzy stali ramię w ramię ze swoimi dziadkami,

3



rodzicami – to wszystko radowało serce. Na zakończenie z głośników popłynął utwór
w wykonaniu Jerzego Kryszaka „Szczęśliwej Polski już czas”. 

6. 11 listopada w Niepodległościowy wieczór odbyła się Gala MMA "USWM 33 MMA
PODLASIE MICHAŁOWO". Dziękujemy wszystkim za serdeczne uczestnictwo w
tym wydarzeniu.  Emocje, patriotyzm i sportowy duch dopełnił ten niezapomniany
wieczór.

7. W  ramach  projektu  „Michałowo  –  Gmina  z  pasją  i  talentami”  realizowany  był
kulinarny pojedynek Kół Gospodyń Wiejskich. Efektem będą odcinki publikowane na
platformie YouTube.

8.  14 listopada, czyli dzień po pierwszym posiedzeniu nowo wybranego Sejmu i Senatu,
w  Warszawie  wziąłem  udział  w  spotkaniu  wójtów,  burmistrzów  i  prezydentów
zrzeszonych w Ruchu Samorządowy Tak! Dla Polski. Samorządowcy podsumowali
minione wybory i spotkali się z nowo wybranymi parlamentarzystami. To była okazja
by  wspólnie  zastanowić  się  nad  czekającymi  nas  wszystkim  wyzwaniami  w
najbliższej przyszłości. W związku z tym w najbliższym czasie samorządowcy mają
zgłosić do Sejmu, ale i przyszłego rządu, postulaty do realizacji w najbliższych 100
dniach.  Podczas  spotkania  padło  wiele  deklaracji  i  postulatów,  które  zdaniem
samorządowców powinny zostać jak najszybciej zrealizowane. I tak:
-  Prezydent  Białegostoku  Tadeusz  Truskolaski  wnioskował  o  zniesienie
dwukadencyjności wójtów, burmistrzów, prezydentów 
-  Adam  Struzik,  Marszałek  Województwa  Mazowieckiego  wnioskował  aby
samorządowcy mogli startować do wszystkich organów samorządu terytorialnego, jak
np. rada powiatu, sejmik województwa itp.
- wszyscy postulowali o zwiększenie dochodów samorządów i zapewnienie środków
na realizację zadań zleconych, jak np. oświata
- Samorządowcy bardzo liczą na środki z KPO (Krajowy Plan Odbudowy) i podział
ich  w  oparciu  o  ustalone  zasady  a  nie  uznaniowość  jak  ma  to  często  miejsce  w
przypadku Polskiego Ładu i PiS
- ja natomiast odniosłem się do uregulowań kompetencyjnych w kwestii oświatowej, a
co  najważniejsze  zgłosiłem  konieczność  zabezpieczenia  środków  na  realizację
inwestycji, które dostały dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu. Bo nie może być
tak, że załóżmy jakaś gmina dostała 10 milionów złotych na ważną inwestycję typu
oczyszczania ścieków. A przetarg na wskutek inflacji pójdzie o 2 miliony drożej. I
samorząd będzie musiał zmuszony rezygnować z inwestycji. 
W kontekście gminy Michałowo ma o tyle duże znaczenie, że właśnie ogłosiliśmy
przetarg  na  budowę  oczyszczalni  ścieków  w  Michałowie  i  jesteśmy  tuż  przed
ogłoszeniem takiego przetargu na budowę przedszkola gminnego.

9. W dniach 16-20 listopada uczestniczyłem w zjeździe Światowego Parlamentu 
Burmistrzów w Skopje, stolicy Macedonii.   Światowy Parlament Burmistrzów (Global   
Parliament of Mayors) jest międzynarodowym stowarzyszeniem, którego członkami 
jest ponad 100 burmistrzów miast z całego świata (m.in. Ateny, Bruksela, Bristol, 
Haga, Montpellier, Palermo, Rotterdam).Polskimi przedstawicielami w 
stowarzyszeniu są m.in. takie miasta jak Katowice, Wrocław, Gdańsk i od niedawna 
Michałowo. Sama obecność w tak szacownym gronie jest dla niewielkiego Michałowa
nobilitacją i dowodem uznania w oczach społeczności międzynarodowej. Tematy 
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paneli dyskusyjnych tegorocznego spotkania to : „Zapewnianie demokracji”, 
„Opiekuńcze miasta”, „Siła kultury i sztuki” oraz „Wzmacnianie pozycji miast”. Głos 
Michałowa jest słyszalny nie tylko w kraju ale i na arenie międzynarodowej. W czasie 
debaty pn. "Opiekuńcze miasta", przedstawiłem gminne programy służące wsparciu 
naszych mieszkańców (zwolnienie z podatków, 2000 ekstra, pomoc lekowa, droga do 
gospodarstwa, program dociepleń, lokalna inicjatywa społeczna, wsparcie 
przedsiębiorców). Takie spotkania jak to w Skopje pozwalają na nawiązanie 
współpracy między miastami dzielenie się dobrymi praktykami i promocję 
Michałowa. Korzyści z uczestnictwa w Światowym Parlamencie Burmistrzów już 
widzimy. Nasz samorząd był w stanie pozyskać już prawie 100 mln złotych na 
inwestycje na terenie Gminy Michałowo i to tylko w tej jednej kadencji, a współpraca 
w międzynarodowym, elitarnym gronie burmistrzów otwiera przed nami dodatkowe 
możliwości i szanse na dalszy rozwój naszej gminy

10. 21  listopada  obchodzono  Dzień  Pracownika  Socjalnego.  Z  tej  okazji    wszystkim  
przedstawicielom pomocy społecznej składam życzenia wszelkiej pomyślności oraz
tego,  by  każdy  dzień  tej  trudnej  i  odpowiedzialnej  pracy  przyniósł  poczucie
zadowolenia i motywację do podejmowania i osiągania wytyczonych celów. Niech ta
praca daje jak najwięcej satysfakcji, ludzkiej wdzięczności, przyjaźni i życzliwości.

11.W imieniu  swoim,  Fundacji  Pomoc Zespołowi  Szkół  w Michałowie  oraz  Zespołu  
Szkół w Michałowie chciałbym zaprosić wszystkich na Bal Charytatywny na rzecz
Zespołu  Szkół  w  Michałowie  oraz  Galę  wręczenia  nagród  Skrzydła
Przedsiębiorczości. Bal odbędzie się już w najbliższą sobotę o g.18:00 w Gospodzie w
Michałowie. Wolnych miejsc zostało niewiele więc kto chciałby jeszcze się zapisać to
powinien się zgłosić do Zespołu Szkół w Michałowie.

12.Już  dziś  zapraszam  wszystkich  na  wigilię  miejską,  która  odbędzie  się  
najprawdopodobniej 13 grudnia we środę w Parku Miejskim. Jak co roku zagości u
nas żywa szopka, jak również w dniu 17 grudnia planowany jest koncert kolęd.
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